09.03.2022 Г. № 200-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.08.2020Г. № 665-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА»»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27.05.2021г.№ 368-пп «О министерстве цифрового развития и связи Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.08.2020г. № 665-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Аларский район» или государственная собственность на которые не разграничена»» следующие изменения:
1.1. абзацы второй и третий пункта 28 главы 8 раздела II Регламента исключить;
1.2. в пункте 31 главы 9 раздела II Регламента после слов «получаемые в организациях» дополнить словами «и у уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертов»;
1.3. в пункте 151 главы 33 раздела V Регламента слова «министерство экономического развития Иркутской области или министру экономического развития Иркутской области» заменить словами «министерство цифрового развития и связи Иркутской области или министру цифрового развития и связи Иркутской области»;
1.4. в грифе приложения к Регламенту слова «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»» заменить словами «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Аларский район» или государственная собственность на которые не разграничена».
  2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  района А. В. Урбагаеву.

 Мэр  района
 Р. В. Дульбеев